Killis’e ‘vezîrü’l-
ecell’ unvanını vermesinden itibaren kullanılmaya başlanmıştır. Ancak bu unvan, Halife
Zâhir-Liiʻzâzidînillâh’ın 1027 yılında Ebü’l-Kâsım el-Cercerâî’yi tenfîz vezirliğine getirmesi
ile resmileşmiştir.8

5 Graefe, “Fâtımîler”, 526; Seyyid, “Fâtımîler”, 231.
6 Halil İbrahim Hançabay, “Abbâsîler Döneminde Vezirlik (295-530/908-1136)” (Doktora Tezi, Uludağ

Üniversitesi, 2016), 35; Fatih Yahya Ayaz, “Vezir”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, c. 43 (İstanbul:
TDV Yay., 2013), 79-80.

7 Mâverdî, el-Ahkâmü’s-Sultâniyye, nşr. Ahmed Mübârek el-Bağdâdî (Kuveyt 1989), 30-39.

Nitekim Bedr el-Cemâlî’nin ölmeden
önce oğlu Efdal’i kendisine nâib ve veliaht olarak tayin etmesi de bu durumu açıkça göster-
mektedir.55 Halife Müstansır, Bedr el-Cemâlî’nin ölümünden sonra oğlu Efdal’i ‘Şâhinşâh’
unvanıyla vezir olarak tayin etmiştir.56

2.2. Efdal b. Bedr el-Cemâlî
Efdal b. Bedr el-Cemâlî, 1066 (458) yılında Akkâ’da doğmuştur. 1089 yılından itibaren

babası Bedr el-Cemâlî’nin yanında devlet işleriyle ilgilenmeye başlayan Efdal, dirayetli bir
idareci olarak bilinmektedir. Efdal, babasının vefatından sonra onun sahip olduğu bütün
mansıplarla 1094 yılında Halife Müstansır-Billâh tarafından vezir olarak tayin edilmiştir.

Bkz. Yâkût el-Hamevî, Muʻcemü’l-Büldân (Beyrut 1977), 2: 40.
Söz konusu yerleşim birimi günümüzde Gaziantep’in Oğuzeli ilçesine bağlı Gündoğan Köyü’dür.

104 Selâm Şafiî Mahmûd Selâm, Ehlü’z-Zimme fî Mısr fi’l-Asri’l-Fâtımî es-Sânî ve’l-Asri’l-Eyyûbî (467-648/1074-
1250) (Kahire 1982), 49; Münâvî, el-Vizâre ve’l-Vüzerâ’, 278.

105 Misal olarak bkz. Makrîzî, İttiâz, 3: 155; Suyûtî, Hüsnü’l-Muhâdara fî Târîhi Mısr ve’l-Kâhire, nşr. Muhammed
Ebü’l-Fazl İbrahim (Kahire 1968), 2: 205.

106 Seyyid, ed-Devletü’l-Fâtımiyye, 260.
107 Seyyid, ed-Devletü’l-Fâtımiyye, 259-260.